[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЛАСТУНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  09.01.2020

№ 3
станица Пластуновская
О внесении изменений в постановление главы администрации

Пластуновского сельского поселения Динского района

от 01 декабря 2008 года № 430 «О введении отраслевой
системы оплаты труда работников муниципальных
учреждений культуры Пластуновского сельского поселения»
Руководствуясь статьями 135, 144 Трудового договора Российской Федерации, статьей 53 Федерального закона от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Пластуновское сельское поселение, пунктом 1 статьи 11 решения Совета Пластуновского сельского поселения Динского района от 24.12.2019г. №21-05/4 «Об утверждении бюджета Пластуновского сельского поселения Динского района на 2020 год»,  п о с т а н о в л я ю:
1. Повысить с 1 января 2020 года на 5,8 процентов минимальный размер окладов работникам муниципальных учреждений культуры, перешедших на отраслевые системы оплаты труда.

2. Внести в постановление главы администрации Пластуновского сельского поселения Динского района 01.12.2008 № 430 «О введении отраслевой системы оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры Пластуновского сельского поселения» следующие изменения в приложении № 1:

2.1. Таблицу пункта 2.1 раздела 2 «Порядок и условия оплаты труда работников, занимающих должности служащих» изложить в новой редакции:

«2.1 Минимальные размеры окладов работников устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей служащих к ПКГ:
	№

п/п
	Наименование должностей
	Минимальный

размер

оклада,

рубли

	1.
	Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава
	4611

	2.
	Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена
	5761

	3.
	Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена
	6913

	4.
	Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии
	8292

».

2.2. изложить в новой редакции пункт 3.1 раздела 3 «Порядок и условия оплаты труда работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих»:

«3.1 Минимальные размеры окладов рабочих, занимающих - должности по профессиям, перечисленным в приложении № 3 к настоящему постановлению, устанавливаются в размере 2562 рублей.

Размер должностного оклада увеличивается (индексируется) в соответствии с решением Совета муниципального образования Пластуновское сельское поселение Динского района о бюджете поселения на соответствующий год с учетом уровня инфляции (потребительских цен).»

3. При увеличении (индексации) окладов, их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

4.Общему отделу администрации Пластуновского сельского поселения Динского района (Шиляевой) опубликовать настоящее постановление в газете «Пластуновские известия» и разместить на официальном сайте Пластуновского сельского поселения Динского района в сети «Интернет» www.plastunovskoe.ru.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года.

Глава  Пластуновского
сельского поселения

С.К.Олейник